[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA

    GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º 1.600/2023

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.568/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CEZER GASTALDO, Prefeito Municipal de União da Serra, Estado do Rio Grande do Sul.
FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores de União da Serra aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:
Art. 1º O artigo 6º da Lei Municipal nº 1.568/2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6º Para acessar o programa é obrigatória a apresentação, pelo interessado, de Certidão Negativa de Débitos Municipal – CND, devidamente atualizada, bem como, é obrigatória a realização de projeto de utilidade do açude, a ser elaborado pela equipe técnica do Município em parceria com a Emater ou outro órgão agropecuário em funcionamento do Município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS, AOS 05 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023.

CEZER GASTALDO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Jaqueline Gastaldo Bison
Secretário Municipal da Administração, em exercicio

A presente Lei permanecerá afixada no Quadro Mural

da Prefeitura Municipal em lugar público e visível

Pelo Período de 05.09 a 21.09.23
Av Monsenhor Paulo Chiaramont, n° 400, União da Serra - 99215-000 - Fone (054) 24420144/ 9 96442789/ 9 97135217

[image: image1.png]